
 

VERKSTADSKLUBBENS TIDNING NR 22 2003. TISDAG 21 OKTOBER 2003 

NEGATIVT BESKED  
OM FÖRÄLDRALÖN! 

Efter lång väntan på besked har äntligen Arbetsdomstolen prö-
vat frågan om föräldralön i samband med barns födelse. Domen 
blev tyvärr en bakslag för Metall. Följande text har vi fått från 
Förbundet med anledning av domen.  
 
Arbetsdomstolens dom 2003:74, gällde om Sveriges 
Verkstadsförenings tolkning av verkstadsavtalet § 11 
mom. 5 Föräldralön strider mot 16 § jämställdhets-
lagen. 
I 2001 års verkstadsavtal infördes en bestämmelse 
om föräldralön. Denna ersatte den tidigare regeln 
om havandeskapslön som var ämnad endast åt 
kvinnliga arbetstagare som på grund av havande-
skap och/eller barnsbörd stannade hemma från ar-
betet. Den nya bestämmelsen om föräldralön tar 
sikte på en ekonomisk ersättning till både kvinnliga 
och manliga arbetstagare som stannar hemma i 
samband med adoption och/eller födelse av eget 
barn. 
Metalls uppfattning i samband med avtalstecknan-
det var ? och är fortfarande ? att föräldralön i sam-
band med födelse av eget barn kan tas ut under en 
respektive två månader tills barnet är cirka 18 må-
nader. Sveriges Verkstads- förening menade att rät-
ten tillföräldralön endast gäller under en period tills 
barnet är cirka tre månader. 
Enligt Metall var Sveriges Verkstadsförenings tolk-
ning indirekt diskriminerande mot män och stred 
därmed mot jämställdhetslagen, eftersom det oftast 
är kvinnor som har möjlighet att stanna hemma 
med barnet under denna period. 
Metall och Sveriges Verkstadsförening var överens 
om att låta Arbetsdomstolen pröva Sveriges Verk-
stadsförenings tolkning genom en så kallad faststäl-
lelsetalan. 
Den 24 september 2003 slog Arbetsdomstolen fast 
att män missgynnas i jämställdhetslagens mening av 

Sveriges Verkstadsförenings tolkning, eftersom de i 
betydligt större omfattning än kvinnorna drabbas av 
en tremånadersgräns. Arbetsdomstolen menade 
dock att ett sådant missgynnande kan försvaras. 
Motiveringen var att det inte kan vara rimligt att en 
förmån, havandeskapslön, som inte ansetts diskri-
minerande mot män när den endast utgick till kvin-
nor skulle bli diskriminerande mot män när de får 
del av förmånen, föräldralön. 
Med andra ord menade Arbetsdomstolen att män 
missgynnas av Sveriges Verkstadsförenings tolkning, 
men att missgynnandet kan försvaras. 
Med anledning av detta gör vi bedömningen att det 
är näst intill omöjligt att i nuläget vinna framgång 
för Metalls tolkning vid rättslig prövning om barnet 
är äldre än tre månader. 
Förbundet kommer därför inte i nuläget att begära 
central förhandling i pågående och kommande tvis-
ter där arbetsgivare hänvisar till Sveriges Verkstads-
förenings tolkning angående bestämmelsen om för-
äldralön, om barnet är äldre än tre månader. 
Däremot kommer Metall ställa krav i kommande 
avtalsrörelse om att förändra texten i bestämmelsen 
så att den stämmer överens med vår uppfattning om 
att föräldralön ska utgå i en respektive två månader 
till förälder som är hemma med föräldrapenning 
och tar hand om eget barn som är upp till cirka 18 
månader. 
De lokala avtal som finns på många företag om till-
lämpning av bestämmelsen om föräldralön påverkas 
inte av Arbetsdomstolens dom, utan fortsätter att 
gälla på samma sätt som tidigare. 



Metallavdelningen har möte 27 november 
Nomineringar till styrelsen 

Metallavdelningen kommer att ha sitt ordinarie 

nomineringsmöte i Blomstermåla den 27 novem-

ber kl.16.00. På det mötet kommer nomineringar 

till styrelsen att genomföras, de som är på omval 

eller i tur att avgå studieorganisatör Lars-Åke 

Rydh, ledamöterna Mattias Johansson Scania, 

Anna Pettersson och Esbjörn Pettersson båda Saft. 

Även nomineringar till styrelsesuppleanter, reviso-

rer och revisorsuppleanter kommer också att 

genomföras på mötet.  

 

Nomineringar till avtalsråd och kongress 

Förutom nomineringar till styrelsen kommer även 

nomineringar till avtalsråd och 2004 års kongress 

upp på mötet. I avtalsrådet har tidigare Sören Wes-

terholm och Esbjön Pettersson varit ordinarie, 

suppleanter Niclas Wilhelmsson, Ove Nilsson och 

Nils-Gunnar Svensson. Till kongressen har avdel-

ningen troligen 4 ombud, det hade de förra gången 

det var kongress, och lika många suppleanter.  

Förslag till ovanstående uppdrag och nomineringar 

ska vara valberedningen till handa senast 27 okto-

ber. Det går även bra att nominera direkt på mötet. 

Motioner till kongressen 

Samtidigt vill avdelningen uppmana medlemmar 

att skriva motioner till kongressen. Avtalsmotioner 

skriver man direkt till avtalsrådet. Här gäller det 

den övriga verksamheten inom vårt förbund som 

t.ex. stadgefrågor, välfärdsfrågor, miljö och varför 

inte övrig lagstiftning. Om avdelningen skall kun-

na samordna sina motioner med övriga avdelning-

ar inom Småland och Östergötland så måste mo-

tionsförslagen vara inne till avdelningen senast 14 

november. Det går bra att höra av sig till avdel-

ningen om man vill ha hjälp med att skriva motio-

ner, så kom med förslag. Det finns en andra chans 

att skriva motioner till den 3 februari nästa år men 

då kan man inte räkna med att kunna samordna 

dessa med övriga avdelningar.  
 

Nomineringar samt behandling av de motioner vi 

önskar samordna med övriga avdelningar skall 

alltså avhandlas på avdelningens ordinarie avdel-

ningsmöte i Blomstermåla den 27 november 

kl.16.00. Då ska vi även diskutera budget och öv-

riga frågor. 

 
 

 

 

NYA RÄNTOR PÅ MEDLEMS- 

LÅNEN FRÅN 1 OKTOBER 2003 
             

FÖRENINGSSPARBANKEN  

Medlemslånet        

Medlemsbillånet 

 

6,80 % 

6,10 % 

NORDEA   

Medlemslånet  

Medlemsbillånet 

6,81 % 

5,81 % 
 

 

************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Niclas Wilhelmsson. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 

LO har träffat ett avtal med ”Bläck & 

Write” att på förmånliga villkor leve-

rera skrivartillbehör till LO-

medlemmar.  

Skriftlig information finns på klubben 

eller om man går in i deras webbshop, 

www.black-write.se/bw/hem.htm  
 


